UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-KTĐT An Giang, ngày         tháng 6 năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND ngày 29/5/2025 của HĐND tỉnh phê

duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có

sử dụng đất trên địa bàn tỉnh An Giang

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo,

Khoa học và Công nghệ, Ban Quản lý dự án tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Xét Công văn số 1746/STC-XTĐT&HTĐN ngày 09/6/2025 của Sở Tài

chính về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/5/2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh An

Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ngô Công Thức có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính thực hiện đăng tải danh mục các khu đất thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên Hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia, đồng thời chuyển danh mục các khu đất thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất cho Sở Khoa học

và Công nghệ thực hiện việc đăng tải trên cổng thông tin điện tử tỉnh theo quy

định của pháp luật.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh việc tạo lập, phân quyền tài khoản nghiệp vụ cho

Sở Tài chính để đăng tải quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/thông tin dự án

đầu tư có sử dụng đất trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định của

pháp luật.

3. Đối với Phụ lục 1 Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/5/2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh (gồm 38 khu đất thực hiện đấu thầu dự án khu đô thị, khu dân

cư nông thôn): Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

lập hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án và thống nhất cho nhà đầu tư lập hồ sơ

đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư trong trường hợp có nhà đầu tư quan tâm

lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định tại khoản 1 Điều 10

Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ và các quy định có

liên quan.

4. Đối với Phụ lục 2 Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/5/2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh (13 khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy

định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực):

2

-  Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

lập hồ sơ đề xuất dự án Trường phổ thông Liên cấp.

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan lập hồ sơ đề xuất các dự án: (1) Trạm cấp nước liên xã An Thạnh Trung

Hòa Bình - Hội An; (2) Trạm cấp nước liên xã Tấn Mỹ - Mỹ Hiệp - Bình Phước

Xuân; (3) Trạm cấp nước liên xã Vĩnh Trạch – Vĩnh Khánh - Vĩnh Phú - Vĩnh Lợi;
(4) Trạm cấp nước liên xã Long Bình – Khánh Bình; (5) Cải tạo, nâng cấp mở rộng

HTCN Khánh An công suất 5.000 m3/ngày.

- Giao Ban Quản lý dự án tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

lập hồ sơ đề xuất các dự án: (1) Nhà máy xử lý chất rắn sinh hoạt với công suất

1.000 tấn/ngày.đêm (Nhà máy điện rác An Giang (giai đoạn 1); (2) Nhà máy xử lý

chất thải rắn sinh hoạt với công suất 200 tấn/ngày.đêm; (3) Trạm dừng nghỉ thuộc

Dự án thành phần 1 thuộc Dự án đầu tư đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Châu

Đốc – Cần Thơ – Sóc Trăng giai đoạn 1.

- Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lập

hồ sơ đề xuất các dự án: (1) Nhà máy điện  sinh khối An Giang 1; (2) Nhà máy điện

sinh khối Núi Tô I; (3) Nhà máy điện mặt trời An Cư; (4) Nhà máy điện gió An

Giang 1.

- Trong quá trình các cơ quan chuyên môn lập hồ sơ đề xuất dự án, nếu có

nhà đầu tư quan tâm và đề xuất lập hồ sơ đề xuất các dự án nêu trên thì chấp thuận

để nhà đầu tư thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số

115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ và các quy định có liên quan.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến các đơn vị có liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để chỉ đạo);

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTĐT;

- Lưu: VT.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Hoàng Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T09:25:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trần Bình Trị<tbtri@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Phan Hoàng Vũ<phvu05@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:45:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:45:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:45:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!